



COMERCIAL CAPITAL

SILVANA P. S. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 11.187.369/0001-71
 AV PRESIDENTE MEDICI Nº 830 OLARIA
 SÃO JOÃO DOS PATOS – MA
 TELEFONE: (99) 3551.0186

A

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão/MA

Pregão Eletrônico N° 01/2021

Processo N° 0305.295/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, que serão utilizados no atendimento às unidades educacionais da rede municipal de ensino, no Município de Sucupira do Riachão - MA

Data: 01/06/2021

Horário: 09h00min

ANEXO – II PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **SILVANA P. S. DE SOUSA (COMERCIAL CAPITAL)**, CNPJ N° 11.187.369/0001-71, com sede na Avenida Presidente Médici n° 830, Olaria, CEP N° 65.665-000, Telefone: 99 3551-2445, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela Senhora **Silvana Pereira Santana de Sousa**, CPF ° 499.368.753-20, RG n° 016591462000-5 GEJUSPC – MA, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n° 001/2021 em epigrafe que tem por objeto a Implantação de REGISTRO DE PREÇO para gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, que serão utilizados no atendimento às unidades educacionais da rede municipal de ensino, em atendimento a as Secretarias e Departamentos do Município, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó (sachê) 400 g	Italac	Usina de beneficiamento gois minas ind. de Laticínios LTDA, CNPJ nº 01.257.995/0001-33	PACOTE	3000 Três mil	R\$ 5,95 Cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.850,00 Dezessete mil oitocentos e cinquenta reais
2	Açúcar Cristal 30x1 KG	Holanda	Holanda Caminha Atacado LTDA, CNPJ nº 18.037.433/0004-20	FARDO	300 Trezentos	R\$ 109,68 Cento e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 32.904,00 Trinta e dois mil novecentos e quatro reais
3	Arroz tipo 1, 30x1 Kg	Bom de Gosto	Ind. E Com. De cereais Bom de gosto LTDA, CNPJ nº 08.089.064/0001-12	FARDO	260 Duzentos e sessenta	R\$ 152,68 Cento e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 39.696,80 Trinta e nove mil seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	Biscoito Crean Cracker 400 G 20X1	Estrela	M. dias Branco S. A. Ind. E Com. De alimentos, CNPJ nº 07.206.816/0030-50	CAIXA	600 Seiscentos	R\$ 99,95 Noventa e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 59.970,00 Cinquenta e nove mil novecentos e setenta reais
5	Corante em pó	Dona Clara	Três corações Alimentos SA nº 63.310.411/0026-51	KILO	100 Cem	R\$ 7,95 Sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 795,00 Setecentos e noventa e cinco reais
6	Feijão tipo 1, 10X1 KG	Lara	Educcio de Sousa - ME, CNPJ nº 09.313.209/0002-60	FARDO	60 Sessenta	R\$ 91,80 Noventa e um reais e oitenta centavos	R\$ 5.508,00 Cinco mil quinhentos e oito reais
7	Flocão de milho 500g 20x1	Nutrivita	Adram S.A. Industria e comercio, CNPJ nº 52.059.268/0005-26	FARDO	500 Quinhentos	R\$ 44,90 Quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 22.450,00 Vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta reais

8	Leite em pó integral 200g	Camponesa	Embaré Industria alimenticia S.A. CNPJ nº 21.992.946/0001-51	UNIDADE	30000 Trinta mil	R\$ 6,42 Seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 192.600,00 Cento e noventa e dois mil e seiscentos reais
9	Macarrão tipo espaguete 500 G 10x1	Estrela	M. dias Branco S. A. Ind. E Com. De alimentos, CNPJ nº 07.206.816/0030-50	FARDO	520 Quinhentos e vinte	R\$ 29,90 Vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 15.548,00 Quinze mil quinhentos e quarenta e oito reais
10	Oleo de Soja 900 ml 20X1	ABC	ADM. Do Brasil LTDA, CNPJ nº 02.003.402/0139/00	CAIXA	100 Cem	R\$ 190,68 Cento e noventa reais e sessenta e oito centavos	R\$ 19.068,00 Dezenove mil e sessenta e oito reais
11	Sal 30X1 KG	Ivicta	V. 8 V extração e comercio de sal LTDA nº 25.425.776/0002-65	FARDO	40 Quarenta	R\$ 28,90 Vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.156,00 Um mil cento e cinquenta e seis reais
12	Sardinha a Oleo 50X125 g	Pescador	Camil Alimentos SA, CNPJ nº 64.904.295/0028-23	UNIDADE	1000 Um mil	R\$ 4,75 Quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.750,00 Quatro mil setecentos e cinquenta reais
13	Salsicha em lata 1x24	Bordon	JBS-SA Unidade de beneficiamento de carnes e produtos Câmeon CNPJ nº 02.916.265/0008-36	CAIXA	22 Vinte e dois	R\$ 79,95 Setenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.758,90 Um mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
14	Pimenta Moída	Dona Clara	Três corações Alimentos SA nº 63.310.411/0026-51	KILO	100 Cem	R\$ 10,90 Dez reais e noventa centavos	R\$ 1.090,00 Um mil e noventa reais
15	Suco de Garrafa 500 ml 12x1	Jandaia	Sucos do Brasil SA, CNPJ nº 05.919.420/0001-90	CAIXA	30 Trinta	R\$ 49,90 Quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.497,00 Um mil quatrocentos e noventa e sete reais
16	Fécula (Tapioca) 1x20	Pantanal	Pantanal Agroindústria LTDA, CNPJ nº 04.700.046/0001-74	FARDO	80 Oitenta	R\$ 95,90 Noventa e cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.672,00 Sete mil seiscentos e setenta e dois reais
17	Vinagre C/12 500 ml	Sádia	Industria de alimentos especiarias e condimentos SM LTDA, CNPJ nº 06.179.494/0001-08	CAIXA	60 Sessenta	R\$ 29,90 Vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.794,00 Um mil setecentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 426.107,70 Quatrocentos e vinte e seis mil cento e setenta centavos

1. Informar Valor total R\$ 426.107,70 (Quatrocentos e vinte e seis mil cento e sete reais e setenta centavos)
2. A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021.
3. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Agência: **0603-3** C/Corrente: **18.824-7** Nome do Banco. **Banco do Brasil.**



COMERCIAL CAPITAL

SILVANA P. S. DE SOUSA - ME
CNPJ: 11.187.369/0001-71
AV PRESIDENTE MEDICI Nº 830 OLARIA
SÃO JOÃO DOS PATOS – MA
TELEFONE: (99) 3551.0186

5. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (**Silvana Pereira Santana de Sousa**, CPF ° 499.368.753-20, RG n° 16591462000-5 GEJUSPC – Ma, Empresária, celular n° 99 98206-1032):
6. ENDEREÇO E TELEFONE: Avenida Presidente Médici n° 830, Olaria, CEP N° 65.665-000, Telefone: 99 3551-2445, São João dos Patos – MA, EMAIL – comercialcapital@hotmail.com.

São João dos Patos – MA, 31 de maio de 2021.

SILVANA P. S. DE SOUSA
CNPJ N° 11.187.369/0001-71
Silvana Pereira Santana de Sousa
CPF ° 499.368.753-20
RG n° 016591462000-5 GEJUSPC – Ma
Empresária